關實體能否根據核查制度繼續開展經營活動；及(iii)准入：如最終採納准入制度，
對於現有可變權益實體結構，經商務部考慮（包括但不限於）最終控制人（「實際控
制人」）的身份（無論是中國投資者還是外國投資者）等多個因素後授予准入，可繼
續保留可變權益實體結構。

23

本公司謹強調，草案徵求意見稿只是發布供公眾諮詢的草稿，不具法律效力。說
明所述草案徵求意見稿生效後處理歸入受禁制或受限制外國投資的投資的方法乃
載列以向公眾徵求有關處理現有結構合同安排的意見，未獲正式採納，有待考慮
公眾諮詢及╱或進一步研究及推薦後作覆核和修訂。新外國投資法頒布實施前須
經過多個立法階段，故新外國投資法何時生效並無明確時間表。

鑑於上述，董事並無合理充足證據相信新外國投資法將會立即獲採納及╱或新外
國投資法的內容或形式將會與草案徵求意見稿及說明所載者相同。

誠如結構合同所規定，在相關中國法律法規（包括但不限於新外國投資法及相關
行業政策和法規以及行業主管機構的慣例）允許本公司所持附屬公司在沒有結構
合同的情況下進行及經營業務時，結構合同項下的合同安排將即時終止。

對結構合同及景星麟鳳業務的影響

誠如上文所述，根據草案徵求意見稿，國務院將制定及頒佈一份負面清單，該清
單將外國投資行業歸類為受限制及禁止名單。由於國務院並未正式頒佈草案徵求
意見稿及並無根據草案徵求意見稿制定或頒佈負面清單，因此，概不確定可變權
益實體集團的業務（包括經營文物拍賣業務）是否將屬於負面清單的受限制名單或
受禁制名單。根據草案徵求意見稿及說明目前的內容，就於新外國投資法生效前
透過可變權益實體結構的投資安排而言，倘相關投資仍屬於外國投資的受限制或
受禁制行業（如上文所述），其將須遵守(i)申報；(ii)核查；或(iii)准入的規定。

現時尚未確定，三個可能制度當中，何者最終會於新外國投資法採用。基於草案
徵求意見稿及說明，最終由中國投資者控制的可變權益實體結構在向商務部申報、
獲商務部核查或授予准入後可繼續經營，而最終由外國投資者控制的可變權益實
體結構經商務部批准並考慮多個因素（包括但不限於實際控制人的身份（不論為中
國投資者或外國投資者））後可繼續經營。

24

考慮到草案徵求意見稿的公眾意見諮詢階段於二零一五年二月完結及多個立法階
段須於頒佈及實行新外國投資法前進行，董事認為，已於此階段作出合適安排，
以將風險降至最低程度，以令收購事項完成後結構合同項下業務可符合草案徵求
意見稿的要求。

對本公司股權架構的影響

下表闡明本公司(i)於本公告日期；及(ii)於緊隨代價股份獲發行後的股權架構，並
假設各情況下本公司股本於本公告日期起至發行代價股份止期間概無其他變動。

  於緊隨代價股份
 於本公告日期 獲發行後
  佔本公司   佔本公司
  已發行   已發行
   股本總數   股本總數
 股份數目 之概約% 股份數目 之概約%

大唐西市國際 325,680,424 68.62 325,680,424 64.60

賣方
安小姐  – – 19,752,592 3.92

趙先生  – – 9,728,888 1.93

其他公眾股東 148,955,476 31.38 148,955,476 29.55

總計 474,635,900 100.00 504,117,380 100.00

進行收購事項的理由及裨益

本集團主要從事(i)藝術及收藏品相關業務；(ii)銷售船隻；(iii)海事工程；及(iv)建
造及鋼結構工程以及相關服務。

25

誠如本公司所刊發日期為二零一五年十一月二十六日的公開發售章程及本公司截
至二零一五年十二月三十一日止五個月的年報所述，本集團擬將業務作多元化發
展，以增加收入來源。本集團將會專注發展線上及線下買賣文化藝術品及跨境電
子商務業務，此乃本集團日後發展與藝術及文化相關業務的主要業務方針。本集
團正與幾個高質素對手方進行有關(i)與本集團締結潛在戰略夥伴關係；及(ii)可對
其藝術及收藏品相關業務產生協同效應的潛在垂直及平向收購機遇的緊密討論和
磋商。

本集團的目標乃為消費者提供高檔藝術及收藏品（包括但不限於文物）愉快的購物
體驗。繼本公司日期為二零一六年一月二十七日的公告後，本集團設想建設線下
藝術及收藏品總部，以提供倉儲、展覽、拍賣、推廣及藝術及收藏品交易的綜合
功能。本集團對透過整合目標集團的藝術及收藏品拍賣業務作為全新線下銷售渠
道而發展其線下藝術及收藏品總部抱樂觀信心。

經考慮（其中包括）：

(i) 目標集團在高檔藝術及收藏品拍賣領域具備經驗豐富的管理層和專家團隊，
已建立客戶基礎及與領域內專業組織的關係，可與本公司的線上及線下藝術
及收藏品相關業務產生協同效應；

(ii) 本集團及目標集團在多個不同方面（如行業專家資源、找案、行業網絡、銷